Factura Pequefio Contribuyente

LUIS JAVIER , SANTOS PEREZ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 45945594 FF9923E7-3044-4A57-823F-68BD64A365DF
LUIS JAVIER SANTOS PEREZ Serie: FF9923E7 Numero de DTE: 809781847
4 AVENIDA A 6-79 A zona 2, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, Numero Acceso:
GUATEMALA
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-nov-2025 09:11:58 -4
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y .~ Fecha y hora de cerfificacion: 01-nov-2025 09:11:58
EXTENSION RURAL -DICORER-
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA s
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

POR SERVICIOS / /

PROFESIONALES

PRESTADOS A LA

DIRECCION DE
COORDINACION

. REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE NOVIEMBRE DE /!
2025 AL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1- /
481, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-241-2025. ¢

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00 /

CANCELADO /

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

. Razon: que se revgislra para hacer constar que la fa}iura que precede, serie FF9923E?fn'mero de
DTE 809781847 de fecha 30 de noviembre de 2025; emitida por Luis Javier Santos PérezYampara el
pago por servicios profesionalesy correspondiente al mes de noviembre de 2025,”segun Contrato
AdministrE}tivo nimero 2025—210—?-1-48'!/3( Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-210-
241-2025 Conste. Sacatepéquez, 30 de noviembre de 2025. v
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NIT que Realizé la Consulta: 45945594
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1762012349709

Fecha de Generacidn:
Nov 1, 2025, 9:52 AM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/11/2025 09:11:58
Emisor: 45945594
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
_E_s—tablecimiento: LUIS JAVIER SANTOS PEREZ
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
0. de Acceso: 0
*utorizacién: FF9923E7-3044-4A57-823F-68BD64A365DF
Serie: FF9923E7 v
Namero del DTE: 809781847,/
Acuse de recibido: FCID202520251101T09:11:5906:00FF9923E730444A57823F68BD64A365DF
Fecha de la consulta: 01/11/2025 09:52:01
Estado: Activo
Asociado a una garantia No
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VERIFICADOR o
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENT P
. Cu 0S v~ ﬁi\,ﬁ

Al 01/11/2025 09:52:10 AM /

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 45945594
NOMBRE LUIS JAVIER, SANTOS PEREZ v~
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Corvstril>eryyoreelcr srive erl Fr.o0is cpisar Ferclfors CyiLierr errricars




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aln no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

/-

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-481"

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-241-2025 -

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES «

Nombres y apellidos de la persona

Luis Javier Santos Pérez J/

contratista:

Plazo de Del: 01/07/2025 / Al: 31/12/2025 I

contratacién ‘

Periodo de este Del: 01/11/2025 / Al: 30/11/2025 /

informe:

Monto a pagar: Doce mil quetzales / Q. 12,000.00 /

exactos.

Prestados en: Sede Departamental Sacatepéquez +~

/

7/

Sefora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcién de Informe de actividades Avance
actividades segun realizadas Cuantitativo | Cualitativo
TDR
1) Brindar apoyo | Apoyé en el mes de 100% Finalizado
profesional para | noviembre con la logistica y
coordinar seguimiento para capacitar e
interinstitucionalmente | implementar la metodologia
las politicas, planes de | SHEP  en San Juan
desarrollo 'y otras | Alotenango, Santa Maria de
iniciativas Jestis vy San Lucas
institucionalizadas, Sacatepéquez.
para promover los
emprendimientos y los
encadenamientos Apoyé en el mes de 100% Finalizado
productivos y | noviembre con la logistica y
comerciales para | seguimiento de muestreos y
vincular a los | capacitaciones en plagas
agricultores a  los | cuarentenarias dirigido a
mercados productores de aguacate has
convencionales e | de Sumpango y Santa Maria
institucionales de Jesus, coordinado con
(Programa de | PIPAA.
Alimentacion Escolar).
2) Brindar apoyo | Apoyé, en el mes de 100% Finalizado
profesional  en la | noviembre, a la AMER de San
actividades técnicas y | Bartolomé Milpas Altas en
campo que realice el | establecer un proyecto de
Coordinador o | cunicultura en  gestiones
Extensionistas de | realizadas con DAPCA.




Desarrollo
Agropecuario Rural y
Personal de apoyo al
extensionismo que se
encuentren asignados
al Departamento
estableciendo las
alianzas institucionales
con programas y
proyectos con vision de
trabajo  similar, asi
como Alimentos por
Acciones -APA- del
VISAN.

Apoyé en el mes de
noviembre en la solicitud y
gestion de insumos
requeridos por las AMER del
departamento de
Sacatepéquez con apoyo de
la DICORER.

Apoye en el mes de
noviembre en la logistica para
la entrega de insumos
provenientes de VISAN para
los municipios de Santa
Catarina Barahona y San
Antonio Aguas Calientes.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

3) Brindar apoyo
profesional para
concretar y construir
sistemas de
aprendizaje, con las
personas que viven en
el campo, hombre,
mujeres, jovenes nifios
y nifas que se
encuentran en grupos
comunitarios llamados
Centros de Aprendizaje
para El Desarrollo Rural
— CADER- vy otros
grupos de agricultores
que se encuentren en el
territorio.

Apoyé en el mes de
noviembre en el
fortalecimiento de
capacidades de los
participantes de Hogar Rural
en los CADERES con temas
de aves de patio y produccion
de huevos en la ENCA.

Apoyé en el mes de
noviembre en la gestion de
mapas e informacion:
agroclimatica, geografica y
cultivos importantes para
Agricultores que participan en
la Mesa Técnica
Agroclimatica, consolidada en
diapositivas para
capacitaciones.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

4) Brindar apoyo
profesional en
seguimiento a las
actividades de trabajo y
funcionamiento de las
Agencias Municipales
de Extension Rural del
departamento donde se
encuentre asignado
con el proposito de
fortalecer las
actividades de
extensionismo y su
vinculacion con socios
estratégicos a nivel
municipal.

Apoyé en el mes de
noviembre a la AMER de
Santiago Sacatepéquez en la
gestion interinstitucional en el
marco de proyecto de
respuesta en la coservacion
del rio Xeplaxis.

Apoyé en el mes de
noviembre a la AMER de
Sumpango en la formulacion
de perfil proyecto para
gestionar la construccion de
invernadero.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




5) Brindar apoyo | Apoyé en el mes de 100% Finalizado

profesional a participar | noviembre en el

en la recoleccion vy | planteamiento de proyecto de

analisis de datos sobre | diversificacién de cultivos con

produccion, base en el analisis de

comercializacion, productos con mayor

analisis de precios de | consumo  para  Antigua

mercados, estadisticas | Guatemala.

pecuarias y otro tipo de

informacion importante | Apoyé en el mes de 100% Finalizado

para apoyar la toma de | noviembre en la logistica de

decisiones y la | feria del agricultor en San

formulacion de politicas | Bartolomé Milpas Altas.

institucionales.

6) Otras Apoyé en el mes de 100% Finalizado

actividades noviembre en la logistica para

relacionadas con el |la reunién ordinaria del

servicio contratado o | COAPED.

que le sean asignadas

por la autoridad | Apoyé en el mes de

superior. noviembre en la logistica del 100% Finalizado
COMDUR.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(" @@’”

Luis Javier Santos Pérez
DPI: 1739 30735 0110 /
Celular: 35702738

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el Contrato Administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

'—-——{.4— e s iy o e .
Ing. Agr. Martin Leonardo Leal INava
Jefe de la Sede Departamental de Sacatepéquez

DICORER-MAGA




COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

. 11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 118544

Elinfrascrito Sécretario del Colegio de Ingenieros Agfénamos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesorerfa, en el cual consta que el(la) :
Ingeniero/a Agrénomo (a)

Luis Javier Santos Pérez
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

5203
Fecha de colegiacién: 02 de noviembre de 2011

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2026 v

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

‘ Guatemala\Chimaitenango, 28/05/2025 03:48:13 p.m.
15

1. Esta certificacion es valida Unicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales.
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida Géaudia, Morales - Usuario: chimaltenango Ing. Amb. Carlos Ramiro Mazariegos Guerra

Extendida en : chimaltenango - Ubicacién : 22 Secretario de Junta Directiva
e .'“'. '.I‘.,‘__‘i cr _ : _":'_ 2025- 2027




